第 16回倉敷チーム医療研究会のご案内

謹啓  ご参加の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

本研究会は糖尿病をはじめとする生活習慣病の患者教育・治療に携わる医師・メディカルスタッフを対象とし、糖尿病療

養指導士認定更新のための研修会として認定されています。例年、専門・非専門に関わらず糖尿病に携わる多くの医師

やスタッフの方々にご参加頂いております。是非多くの方にご参加頂きますようご案内申し上げます。

謹白

記

 日時： 平成 29年 12月 10日（日） 13:00～16:30 (開場 12:30)

 場所： 倉敷市立美術館 講堂

 〒710-0046 岡山県倉敷市中央 2-6-1

13:00～13:05

Ⅰ．開会挨拶：   岡山赤十字病院 副院長（兼）糖尿病センター長 宮下 雄博先生

13:05～14:05

Ⅱ．特別講演：

 座長：      倉敷中央病院 糖尿病内科 顧問  高橋 健二先生

「認知症とフレイルを考慮した高齢者糖尿病の治療」

 演者：東京都健康長寿医療センター 内科総括部長 荒木 厚先生
14:05～14:15 休憩

14:15～16:25（総合討論前に 10分休憩）

Ⅲ．パネルディスカッション：「高齢者の糖尿病薬物療法」
 司会 倉敷平成病院 倉敷生活習慣病センター 診療部長 青山 雅先生

 倉敷成人病センター 薬剤科 薬剤科長 武本 千惠先生

 パネラー （各パネラー8分発表後総合討論）

薬 剤 師：倉敷リバーサイド病院  中薗    恭  江 先生

薬 剤 師：岡山赤十病院  森    英 樹 先生

 薬 剤 師：サエラ薬局 倉敷店   廣田      美祐紀 先生

 看 護 師：しげい病院  田中   明 美 先生

 管 理 栄 養 士：倉敷平成病院 𣑑子    恵 美 先生

 臨 床 検 査 技 師：倉敷成人病センター 戸田    聡 江 先生

 コメンテーター しげい病院 内科 部長 加藤 健一先生

16:25～16:30

Ⅳ．閉会挨拶： 倉敷成人病センター 内科部長 金田 伊史先生
参 加 費： 無料

申し込み： 裏面申し込み用紙にご記入の上、FAXにてお申し込み下さい。

定員（150名）に成り次第締め切らせていただきますので、お早めにお申し込み下さい。

● 糖尿病療養指導士認定機構の更新単位１単位（2群）認定 申請中

● 岡山県病院薬剤師会生涯研修制度（2単位）認定研修会 申請予定

● 日本臨床衛生検査技師会生涯教育単位点数(専門 10点) 申請中

● おかやま糖尿病サポーター更新研修会 B認定研修会  申請予定
共催: 倉敷チーム医療研究会

日本イーライリリー株式会社

後援：岡山県臨床検査技師会

岡山県病院薬剤師会

会場地図

 ※ 公共交通機関で御参加の場合は、倉敷駅より下記のバスに御乗車ください。

・倉敷駅から両備バス 3番乗り場「吉岡行き」で、「大原美術館前」下車、徒歩 1分

・倉敷駅から両備バス 4番乗り場「大高行き」で、「大原美術館前」下車、徒歩 1分

【第 15回倉敷チーム医療研究会 参加申し込み書】

必要事項にご記入の上、日本イーライリリー（株）横山宛に FAXをお願い致します。

尚、定員に成り次第締め切らせて戴きます。            FAX 番号： 086-224-1074

 御施設名：                      御連絡先：

 １．お名前：  職種：

 ２．お名前：  職種：

 ３．お名前：  職種：

 ４．お名前：  職種：

 ５．お名前：  職種：

６．お名前：  職種：

７．お名前：  職種：

８．お名前：  職種：

９．お名前：  職種：

１０．お名前：  職種：